
 

 

  

  

 

1 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Oggetto:  Proroga Servizio di manutenzione specialistica SW ed HW dei Plc Siemens e delle 

workstation degli impianti ausiliari della macchina di luce Elettra . 

CONTRATTO n. 758/2015/MM dd. 13 agosto 2015. CIG N. Z34145F024  

 

Determinazione n. 859 

 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

 

Premesso che una parte dei lavori previsti nel contratto n. 758/2015/MM di cui in oggetto ha subito 

una riprogrammazione causata da esigenze tecniche delle macchine acceleratrici, non originariamente 

prevedibili;  

 

Preso atto che la società Elettra – Sincrotrone Trieste S.C.p.A. intende completare le lavorazioni 

inizialmente previste; 

 

Considerato che la scadenza del contratto n. 758/2015/MM era prevista per il giorno 21 settembre 

2017; 

 

Rilevato che, attualmente, solo una parte dei lavori previsti sono stati effettuati e di conseguenza sono 

a disposizione ancora indicativamente Euro 18.000,00= (diciottomila/00=) al netto dell’IVA; 

 

Considerato, altresì, che si rende necessario provvedere alla proroga del contratto di cui oggetto, 

come da nota redatta dal Responsabile tecnico sig. Giuliano Stopar, controfirmata dal Responsabile 

dell’Attività Ing. Alessandro Martinolli di data 27/09/2917 (agli atti), e che, pertanto, si rende 

necessario attivare le procedure necessarie per garantire la stessa; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 è 

il dott. Dino Zangrando; 

 

DETERMINA 

 

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di dare mandato al Responsabile del procedimento dott. Dino Zangrando, per i motivi sopra 

esposti, di prorogare il contratto del Servizio di manutenzione specialistica SW ed HW dei Plc 

Siemens e delle workstation degli impianti ausiliari della macchina di luce Elettra, CIG N. 

Z34145F024, CONTRATTO n. 758/2015/MM dd. 13 agosto 2015, con scadenza al giorno 31 

dicembre 2018, ferme restando le attuali condizione economiche e gli importi massimi di 

spesa previsti dal contratto di cui in oggetto, per un importo complessivo pari Euro 18.000,00= 

(diciottomila/00=) al netto dell’IVA; 



 

 

  

  

 

2 

 

3) di DARE ATTO che la suddetta spesa è impegnata sul C.d.C. SEAE; 

 

4) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della stessa; 

 

5) di STABILIRE che la proroga del contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere 

commerciali; 

 

6) di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 che il presente provvedimento sia 

pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 
Il Presidente e Amministratore Delegato 

                  Prof. Alfonso Franciosi 

 

 

 

c.c. dott. Dino Zangrando (RUP) 

 

 


		2017-10-18T11:40:51+0000
	Alfonso Franciosi




